
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
WWW.SARANDI.PR.GOV.BR \ /r,, * 

Rua José Emiliano de Gusrnao, 565 - ceo: 87111-230 -· 
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 S A ft.A,.'11 D...J 

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA 

REPUBLICAÇÃO 
DECRETO Nº. 845/2018 

Publicado no Órgão Oficial 
do Município de Sarandi - Pr. 
O Diário do Norte do Paraná 

Nº J. 3 . G 5 () emÀ..i_/. ,1 ô2 /.;J,.O ~ 

º Funcionário 

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que 
especifica. 

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de 
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e na forma do Inciso II, do 
parágrafo único, do artigo 6º, da Lei Orçamentária 
Anual-LOA nº. 2370/2017, de 09/11/2017, 

DECRETA: 

Art. 1 ° - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 285.000,00 
( duzentos e oitenta e cinco mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações 
Orçamentárias. 
Suplementação 
10.000.00.000.0000.0.000. 
10.00 l .00.000.0000.0.000. 
10.001.10.302.0017.2.226. 

1102- 3.1.90.11.00.00 

1 I 04 - 3.1.91.13.00.00 
l 0.00 l.10.305.0019.2.232. 

2144- 3.1.90.11.00.00 

2146 - 3.1.91.13.00.00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO - UPA 

494 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 115.000,00 
PESSOAL CIVIL 

494 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.000,00 
MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PFVS) PISO FIXO - 
EPIDEMIOLOGIA. 

494 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL 

494 OBRJGAÇÕES PATRONAIS 

Total Suplementação: 

130.000,00 

20.000,00 

285.000,00 

Art. 2° - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o 
artigo anterior no valor de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), será obtido 
através do excesso de arrecadação das seguintes receitas: 

Receita Descrição Fonte Valor 
1.7. l.8.03.11.39.00.00.00.00 Transf.CEF-Bloco de Custeio das Ações e 494 285.000,00 

Serviços Públicos de Saúde-C/C-624031-4 
TOTAL 285.000,00 

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto 
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data. 

PAÇO MUNICIPAL, 07 de dezembro de 2018. 

~LáJ~;;JÇ 
WALTER VOLPA~ir ........ - 
Prefeito Municipal 


